[image: image1.png]

  ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

27.11.2008 года

                 г. Лесозаводск

     № 34

Об исполнении бюджета Лесозаводского

 городского округа за 2007 год
Рассмотрев отчет администрации Лесозаводского городского округа об исполнении бюджета за 2007 год, протокол публичных слушаний от 23 октября 2008 года, заслушав информацию начальника финансового управления администрации городского округа Синюковой В.Г., заключение начальника контрольно-счетной палаты аппарата Думы городского округа Сафиной Л.М., руководствуясь статьями 34, 163, 222 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Лесозаводского городского округа»,

 Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лесозаводского городского округа за 2007 года.

2. Указать администрации Лесозаводского городского округа, Управлению имущественных отношений, Финансовому управлению администрации городского округа на невыполнение плана бюджетных назначений, рост недоимки, снижение процента собираемости по отношению к предыдущему году по земельному налогу.
3.  Органам администрации, бюджетным учреждениям городского округа принять меры к выполнению принципа эффективности и экономности использования бюджетных средств.
4. Финансовому управлению администрации городского округа не допускать случаев нарушения прав бюджетополучателей на своевременное получение бюджетных средств.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и муниципальной собственности  (Стельмах).
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа

                 Н.Н. Воробьев